Ill. *Esser*, de Psychologia, Logice et Hodegetice.

Ill. *Roling* de Physice experimentali et Astronomia.

Ill. *Winiewsky*, de Antigone.

Ill. *Gudermann*, de Mathematice.

Cel. *Schmedding*, de Chemia et de Electro-Chemia et Galvanismo.

Cel. *Becks*, de Zoologia, Mineralogia, Anatomia comparata nec non de Botanice, qui etiam mihi dux exstitit in excursionibus.

Interim vero in institutum Reg. medico chirurgicum receptus hosce praceptorum de rebus medicis disserentes audivi.

Ill. *Tourtual*, de Anatomia generali et speciali, et de arte cadavera rite dissecandi.

Ill. *Haindorf*, de Physiologia.

Cel. *Wirtensohn*, de Pathologia et Therapia generali.

Cel. *Riefenstahl*, repetitionibus de rebus medicis interfui.

Autumno vero MDCCCXXXVIII in universitatem, quae hic Gryphiae floret, me contuli et inter cives academicos me recepit Ill. *Kosegarten*, tunc temporis Rector Magnificus nomenque professus sum apud Ill. *Berndt*, ord. med. Decanum tunc Spectatissimum.

Lectiones, quas audivi, hae sunt:

Ill. *Tillberg*, de Physice theoretica et experimentali.

Ill. *Schultze*, de Physiologia, Anatomia pathologica, qui etiam mihi dux erat in arte cadavera rite dissecandi.

Ill. *Berndt*, de Therapia generali, de arte obstetricia, de Pathologia et Therapia speciali, de morbis nervorum et psychicis, qui mihi etiam dux erat in clinico medico et obstetricio.

Ill. *Seifert*, de Materia medica, Semiotice, de arte formulas medicaminum rite concinnandi et arte fascias rite alligandi, et de Medicina forensi.

Cel. *Kneip*, de Chirurgia generali et speciali, de ossium fracturis et luxationibus, de Akiurgia, de Ophthalmiatrico, quem etiam in operationibus in cadaveribus institutis et in clinico chirurgico et ophthalmiatrico secutus sum.

Quibus omnibus viris maxime de me meritis gratias ago quam maximas eorumque semper memoriam retinebo.

Tentamine philosophico neque minus tentamine et examine rigoroso medico feliciter superatis spero, fore, ut dissertatione thesibusque defensis summis in Medicina, Chirurgia et Arte obstetricia orner honoribus.

THESES DEFENDENDAE.**I.**

Imaginatio matris ad conformatiōnem foetus multum valet.

II.

Extractionem cataractae caeteris curandi methodis praferendam censeo.

III.

Hydrargyrum remedium non proprie antisyphiliticum, sed generalim antidyscrasicum.

IV.

In delirio tremente opium remedium est efficissimum.

V.

Sectio caesarea perforationi foetus est anteponenda.